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Vokietija nors apkaltinta, bet iš Reino nesitrauks
S. Paulo Municipaliniai rinkimai

Kovo 15 d. São Paulo mieste 
ir estade Įvyko municipaliniai rinki
mai. Rinkimai praėjo ramiai, be jokių 
incidentų. Nora dar rinkimų rezultatai 
galutinai nežinomi, bet iš patiektų ži
nomų davinių matosi, kad Constitucio- 
nalistų partija ima virių. Antroje vie
toje stovi Respublikonai, po to Inte- 
gralistai ir Socialistai. Integralistai 
dabar stovi trecioje eilėje. Jei jie au
gs ir toliau taip, tai Įvykti galês taip, 
kaip Vokietijoj su Hitlerio partija.

Kruvinos riaušės integralistų su
sirinkime

Kovo 15 d. Jacutinga mieste 
prie Minas estado rubežiaus, integra
listai turėjo savo patalpoje mintingą. 
Integralistų kalbėtojai pasmerkė bu- 
vusj savo vadą Decio Farah, kuris 
ankščiau vadovavo integralistams, bet 
neseniai iš jų išstojo. Buvęs integra
listų vadas sasirinkime norėjo pasi
teisinti, bet susirinkusieji jam ne tik 
nedavė kalbėti, bet tuojau Į jį pradė
jo šaudyti ir jį sužaidė. gio brolis 
gydytojas puolė gelbėti sužaistą savo 
brolį ir tas gavo nuo integralistų kul
ką. Gydytoją puolė gelbėti advokatas 
Jacintho Rubim ir tas gavo kulką. 
Be tų dar liko sužaisti keli asmenis. 
Apie 20 integralistų išbėgo per langus 
ir dabar policijos ieškomi.

Lenkai budavos fabrikus Brazilijoj
Šiomis dienomis į Rio de Janeiro 

atvyko keli lenkų inžinieriai, kaip 
Kvasniak, Krantstov, Ebet ir k. ir 
studijuos čia kaip įsteigti lenkų che
minių ir išdirbinių fabriką. Be to, at
vyko dar keli agronomai studijuoti 
Brazilijos žemės ūkį.

Ispanijos parlamente gieda Inter
nacionalą

Atidarant nūujai išrinktą Ispa
nijos parlamentą, pirmininkauti buvo 
pakviestas, pagal tradicijas, seniausias 
parlamento atstovas monarchistas 
Uarranza. Kairieji atstovai pareikala
vo, kad pirmininkas sušūktų valio 
raspublikos vardu. Pirmininkas to 
napadarė. Tada socialistų ir komunis
tų atstovai užtraukė Internacionalą 
ir pirmininką monarchistą pašalino.

Mirė Graikijos revoliucijos vadas
Kovo 18 d. Francijoje mirė Grai

kijos revoliucijos vadas respublikonas 
Venizelo, kuris buvo pabėgęs užsienin 
po nepavykusio pereitais metais jo 
vadovaujamo sukilimo.

Brazilijos hitlerininkai
Santa Catarina estade municipa

liniuose rinkimuose didelius laimėji
mus apturėjo hitlerininkai ir kaiku- 
riūose miestuose išrinko savo prefei- 
tus- Sta Catarina estade daugiausia 
yra vokiečių, kurie priklauso integra
listų partijai, bet jie save vadina ne 
integralistais, o naciais. Estade vyri
ausybė susirūpinusi, kad brazilijos 
teritorioj hitlerininkai veisiasi.

Teisiami Austrijos socialistai
Austrijoje prasidėjo didelė socia

listų byla, kurie kaltinami ruošime 
sąmokslo prieš klerikalų diktatatūrą. 
Teisiami socialistai, kaip Arbeiter 
Zeitung redaktorius Seiler, ir teisme 
pareiškė tiesą, pasmerkdamas dabar
tinį Austrijoj režimą.

Sovietu Rusija karui jau gatava
Bus renkamas Seimas Lietuvoj
Vokietija pasiryžusi žengti dar ir toliau

Europos horizontai nei kiek ne- 
prablavėjo paskutinę savaitę. Skubus 
Tautų S-gos posėdis Londone, kuris 
buvo sušauktas svarstyti Vokietijos 
padarytą žygį Reino krašte, nei kiek 
neišsklaidė karo dūmų, kurie Europą 
apgaubė paskutinėmis dienomis. Lo- 
kârno sutarties garantai apkaltino 
Vokietija dėl militarizavimo Reino 
krašto, bet tas Vokietijos nei kiek 
negązdina. Pagal Londone padarytą 
sprendimą kovo 19 d. prieš Vokietiją, 
Hitleris privalo atitraukti savo kariuo
menę iš Reino ir užleisti jį tarptau
tinei kariuomenei. Bet Hitlerio pirmo
ji ranka Goeringas pareiškė, kad vo
kiečiu armija, kuri susideda iš kelių

S. Rusija jau pasiūlė savo kariuomene Francijai■ t • • -|V
Nors kitos valstybės ir pasmerkė yra pasiūliusi Francijai savo karino

Vokietija, kaip tos, kurios garantavo 
Lokarno paktą, bet Vokietija to neiš- 
sigąs ir savo pla.ią vykdys toliau, nes 
paskutiniame konflikte anglų nusis
tatymas labai neaiškus. Mat, anglija 
nori turėti gerus santykius su X okie- 
tija ir labai skriausti vokiečius ji ne
mananti. Dėl to ir karo pavojus ne
pašalintas. Sovietų l'usija gi pasiža
dėjusi ginti Francfja ir duoti jai sa
vo armiją apsiginti nuo užpuoliko, jau

Lietuvoj seimą rinks tik viena partija

Draugia Užsienio Lietuviams Rem
ti išsiuntinėjo savo telegramas užsie
nio lietuvių laikraščiams nuraminimui 
nuolat bruzdantiems lietuviams kad 
jau prezidentas Smetona tarėsi su po
nais ministeriais apie naują rinkimų 
įstatymo parengimą ir apie būsimus 
seimo rinkimus. Kada tie rinkimai 
Įvyks, tai dar nežinia, bet iš visos 
padėties jau matosi, kad jau dalutinai 
yra pribrendęs laikas rinkli Lietuvos 
atstovybę. Iki šiolei dar negalėjo kal
bėti apie rinkimus nėi Smetona, nei 
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ar net keliolikos pulkų Reino srity, 
ir pasiliks toje srity: «Vokietija turi 
arba gyventi garbingai, arba sugar- 
be mirti ir padaryta žingsnį pirmyn, 
Hitleris atgal nežengs», — sako Hitle
rio ministerls. Ne gan» to, naciai jau 
drąsiai kalba ir apie kitus kraštus. 
Dancigo nacių vadas Forster karinio 
ūpo pagautas, šaukia, kad jau ateina 
valanda išlaisvinti Dancigą ir prijung
ti jį prie bendro Vokietijos kamieno. 
Klaipėdos, be abejo, vokiečiai irgi 
neužmirš, nea šiandieną jau jokios 
tarptautinės sutartys nieko nereiškia 
ir jos vieną dieną gali būti pasirašy
tos, kita diena sumindžiotos.

, menę.
Ar šiaip ar taip karas nešven

čiamas yra, kurį ruošia gyvulišku 
necionaližmu apsvaigę «vadai». Jie ir 
įvyks. Bet tas karaa neišeis ant nau
dos nei vienam vadui; šia karas, ku
rio išvakarėse stovime, bus paskutinė 
operacija ir skaudi operacija visiems 
vadams, kurie stumia pasaulį prie 
barbariškos beprotybės.

ministerial, nes dar tam laikas nebu
vo atėjęs mat dar veikė, šiokios to
kios opozinės partijos, kaip vai. liau
dininkai, krik, demokratai soc. demo
kratai- O šiandieną jau viskas tvarko
je, visos partijos uždarytos ir likę tik 
vienai tautininkai, arba goriau sakant, 
Smetonos partija, kuri gali rinkti Lie
tuvai Seimą. Visgi «vadai* yra pa
šėlusiai gudrūs žmonės! Bet jei jie 
nebūtų gudrūs, tai klasta nemokėtu ir 
valdžios pasigrobti j savo rankas.

bile ant 
ktirio laivo ir 

bile kurios kompanijos 
SAMADOSj Polioijog Agriculturoi 

PASPORTAI. Kainos palengvintos.
Rimtumas — Skubumas — Pasitikėjimas

Bažnyčios dega, fašistai’ uždaryti, 
turtuoliai bėga

Šiomis dienomis Ispanijoj tapo 
sudeginta viena seniausių bažnyčių su 
visomis brangenybėmis ir šventenybėm 
ir vienū redakcija. Vyriausybė visame 
krašte uždarė fašistų partiją. Kaikurie 
turtuoliai ir monarchistai bėga iš Is
panijos palikdami “mylimą tėvynę”. 
Prezidentas Zamora, kuris per kelis 
metus rėmė dešiniuosios, turės atsis
tatydinti.

Italai užginčija sukilimą 
Užsienio pasklido gandai iš Afrikos, 
kad italų kariuomenės dalys, kurios 
susideda ir afrikiečių, sukilo prieš 
italus. Italijos vyriausybė gandus už
ginčija.

Karo stovis bus pratęstas vienam 
mėnesiui

l aikraščiai rašo, kad dauguma 
parlamento atstovų pritaria karo sto
vio pratęsimui dar vienam mėnesiui. 
Tat greičiausia kad karo stovis Bra
zilijoj dar bus pratęstas.

Ištrems lietuvius
Už kriminalinius nusikaltimus, tarp 
kitų svetimtaučių, bus ištremti iš Bra
zilijos ir tarp lietuviai - Izidorius 
Tulbavičius 35 m. amžiaus, Antanas 
Niemiskis 21 metų amž. Ir Stepas 
Aleksandravičius.

Latvijos prezidentas bus Ulmanis 
Latvijos respublikos prezidento 

Alberto Kviesio prezidentavimo ter
minas baigiasi, dėl to jis išleido Įs
tatymą, kuriuo iki Konstitucijos pa
keitimo respublikos prezidento parei
gas eis dr. Karlis Ulmanis.

Mirė nuo gyvatės įkandimo S. Pau
lo liet, mokyki, mokinys 
Kovo 19 d. V. Bellos lietuvių 

mokyklos mokiniai su savo vedėja 
darė pasivaikščiojimą po laukus. Vai
kams bebėgiojant, vienam mokiniui 
Leitai, 7 met. amžiaus, įkirto gyvatė 
į koją. Vaikas nugabentas St“. Cazon, 
tuojaus mirė.

PARSIDUODA gêrâi įrengta su 
labai gera fregezija kraūtuvė, -lietuvių 
rajone. Parduodame del išvažiavimo. 
Teirautis, Francisco, rua Vise. Inho- 
nierim, 1.602 (kampas Dias Leme) Al
to da Moo,ca.
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M. Budrevičius, J. Kalibatas, J. Poš
kus, C. Valionis, K. Užkurėlis, J. 
Stankūnavičius, M. Nork.-Petrauskie
nė, Pt. Kubilius, A. Raulinaitis, K. 
Šukaitis, J. Visockis, V. Busila, O. 
Vasiliauskienė, Jrg. Repečka.

«Braziltur šamadų skyrius
Šitoji žinoma laivakorčių agentū

ra atidarė naują skyrių šamadoms, 
pasportams ir tt. ir patarnaus visuo
menei rimtai, skubiai ir tikrai nes turi 
savo kompetentiškus bendradm-hb: 
Žiūrėkite šiama laikrašty; ■ . v .
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Apžvalga Užsienio liet, kongresai Teroro banga Sovietu
Rusijoj

KAMUOLYS YRA, TIK REIKIA SU
RASTI SIŪLO GALA

Kaip visiems yra žinoma, kad 
prieš kelias savaitės prieš «Aidą» 
buvo paduotas policijai visai nepama
tuotas ir blogos valios žmonių skun
das, tikslu sunaikinti laikrašti, o jo 
redaktorius sukišti Į kalėjimą.

Apie skundą mus pasiekė Įvai
rus gandai su tvirtinimais ir nurody
mais, būtent: kas to darbo yra auto
riai. Bet «Aido» 9 nr. mes pareiškėme, 
kad tais gandais netikime ir laukia
me kol pats gyvenimas atidengs nuo 
donosčikų uždangą ir parodys tų ne
garbingų žmonių tikrą veidą, kas iš 
tikrųjų jie yra.

Paskutiniu laiku tų gandų ir 
tvirinimų esame girdėję dar daugiau, 
kuriuos galėtume pakartoti žodis žo- 
din, bet nėsivaduodami gandais ir 
nepriduodami jiems reikšmės, geriau 
pažiūrėkime aiškesnių faktų, išdėstytų 
kituose dviejuose lietuviškuose laik
raščiuose «Lietyvje» ir «Šviesoje».

Brazilijos lietuvi ii kolonijos va
dinamas oficiozas, (mat, yra Lietuvos 
valdžios pinigais leidžiamas) 10 nr. 
savo redakciniam straipsny apie «liūd
nus reiškinius» pažymi, jog buvęs 
'bendras frontas» tarp katalikų ir 
«Aido» sugriūvo ir dabar esą kunigas 
skundžia Aidą ir kitus savo buvusius 
bičiulius policijai.

Ar «Lietuvis» tikrai žinojo, kas 
Aidą skundė policijai, kad apie tai 
rašė, mes nežinojome ir laukėme dau
giau tuo reikalu šviesos. Nes jei ne 
šiandieną, tai ryt nešvarus darbas turi 
išeiti viešumon. Ir štai «Šviesa» 11 
nr. savo redakciniam straipsny duoda 
kiek aiškesnių apie tai faktų ir nu
rodo, kur yra kamuolys. Ji tarp kitą 
ko rašo:

«Tuo tarpu «Lietuvio» ponų nu
raminimui mes turime pažymėti, kad 
ne kunigas apskundęs K. Uckų, Dutkų 
ir kitus asmenis policijai (apie tai 
«Lietuvio redaktorijai gerai žino)...»

Iš to, ką rašė «Lietuvis» ir «Švie
sa» galima daryti išvadą, kad apie 
skundus prieš Aidą ir kitus asmenis 
yra žinomą, kaip «Šviesa» rašė, ir 
«Lietuvio* ponams ir «Šviesos» re
daktoriams. Jie. aišku, žino, ir kieno 
čia buvo sutartinas darbas — likvi
duoti Aidą.

Dar turimo pažymėti ir tai, kad 
mus pasiekę gandai apio skundus 
prieš mus, atitinka «Lietuvio» ir «švie
sos» redakcijų straipsniuose iškelti 
faktai. Kad nušviesti geriau dalyką, 
busimo priversti paskelbti ir tuos 
«gandus», kuriuos mes girdėjome 
apio skundus prieš mūs, kad surasti 
kamuolio siūlo galą.
Skundiko vardas yra negarbingas

Skundikus smerkia visi, ypatin
gai negarbingą vardą užsitarnauja 
tie, kurie savo skundams naudoja 
melagystes ir visai nepamatuotus 
faktus, o tik biaurų kerštą prieš ki-i 
tus asmenius

Lietuvos Šaulių S-gos organas! 
«Trimitas» savo šių metų 8 nr. štai 
kaip rašo apie skundikus, ypač tuos, 
kurie gyvena užsieny. Štai jo žodžiai:

«Negerai, kad lietuvis lietuvi ėdą 
dėl pažiūrų skirtumo. Užsienio lietuvi
ai turėtų visi išvieno remti tėvynę 
Lietuvą. Pažiūrų skirtumas vienas 
dalykas, o bendri tautos reikalai — 
kitas!»

Tuos «Trimito» žodžius turi įsi 
dėmėti tie, kurie gyvendami užsieny, 
organizuoja ten lietuviškus šnipus ir 
ėda savo tautiečius kitaip galvojan
čius kaikuriais klausimais. Tuo labiau 
yra negražu, «Trimito» žodžiais tari
ant — «tėvynę žminti skundais» tiems, 
kurie naudojasi Lietuvos valstybės 
mokama alga. Mums yra žinoma, kad 
vienas asmuo, kuris gauna iš Lietuvos 
iždo algą ir yra šioks toks Lietuvos 
valdininkas, tarnauja svetimai valsty
bei ir kalbina lietuvius eiti tarnauti 
žvalgybom nes esą lietuviams bū
tinai reikalinga turėti lietuviai žval
gybininkai.

Kokiam tikslui tas yra daroma?

Po «pasaulio lietuvių kongreso» 
daug kam atsidarė akys ir suprato 
užsienio lietuviai, kokim tikslui buvo 
šaukiamas tas kongresas. Tuo kon
gresu užsienio lietuviai nusivylė, ypač 
tie, ką buvo pakliuvę ant kongreso 
rengėjų miškerės ir vyko dalyvauti 
kongresan kaipo atstovai. Nes tuojau 
po kongreso, Lietuvos valdžia dar 
smarkiau veikti prieš visas politinias 
ir kultūrines organizacijas, pradėjo 
jas uždarynėti pradedant socialdemo
kratais ir baigiant krikščioniais de
mokratais. Dar didesnė «pasaulinio 
kongreso» atstovams širdgėla suspau
dė, kaip jie pamatė savo akimis, grį
ždami iš kongreso, kaip jų tėvai bei 
broliai ūkininkia be pasigailėjimo 
šaudomi vien tik už tai, kad jie atsi
sakė pusdykiai parduoti savo ūkio 
produktus.

Po visų tokių įvykių Lietuvoje, 
Amerikos J. V. lietuviai rimtai sujudo 
ir atkreipė dėmsį į Lietuva. Jie per 
savo susirinkimus, parengimus ir pra
kalbas pradėjo ruošti rezoliucijas ir 
reikalauti, kad Lietuvos valdžią tuo- 
jaus sušauktų Lietuvos seimą ir ats- 
teigtų demokratinę tvarką Lietuvoje.

Paskutiniu laiku Amerikos lie
tuvių spauda gyvai pradėjo kelti klau
simą sušaukti Amerikos lietuvių kon- 
kresą, kad sušauktame kongresą pas
merkti diktatūrą ir pareikalauti su-

KUN. KUPREVIČIUS GAVO
Biržų dekanas nubaustas už 11 

metų mergaitės išgėdinimą 
Prieš dvejus metus Biržų para

pijos dekanas kun. Kuprevičius su
jaudino visą Lietuvą.

Jo nusikaltimas visuomenei iš 
spaudos žinomas: gašlaudamas šitas 
klerikalas apkrėtė lytine liga pirmajai 
išpažinčiai ruoštą 11 metų mergaitę, 
kurią buvo įrašęs į angelaičius.1

Kada buvo išaiškintas šis nusi
kaltimas, kanauninkas Kuprevičius iš 
Lietuvos pabėgo į Latviją. Čia nera
dęs užtikrinto saugumo—persikraus
tė į Lenkiją, bet ir iš ten buvo per 
demarkliniją grąžintas į Lietuvą, kur 
praėjusią vasarą buvo sulaikytas. Vie
nam šv. Vincento a Paulo draugijos 
Skyriui už jį davus laidą, buvo pa
liktas dvasiškijos žinioje, kuri Kupre
vičių patalpino Pranciškonų vienuo
lyne, Kaune.

Sausio 27 dieną Panevėžio apy
gardos teismas kun. Kuprevičiaus by
lą išnagrinėjo ir pripažino jį kaltu 
nedorai išniekinus jauną mergaitę ir 
apkrėtus ją biauriais ligą, kas;gali 
sugriauti visą jos gyvenimą.

Ateities Karas it Civilizacija
(Pabaiga)

Dabar pažiūrėkime liūdnų arche
ologinių smulkmenų. Įsivaizduokitė 
New Yorka prislėgtą finansinės krizės. 
Gyventojų skaičius labai sumažėjo, 
turtuoliai išbėgiojo, kontoros tuštėja, 
dangorėziai, lyg liūdni, neapšviesti 
milžinai, murkso ties tyliu, tamsiu 
Hudzonu. Uoste nebėra laivų. Iš viso 
koks milijonas gyventojų merdi mies
te po visuotinio bankroto, ištikusio jo 
gyventojus 2035 mūsų ero metais. Tie 
likusieji gyventojai šiaip taip prastu
mia vasarą, misdami maisto atsarga, 
gyvendami: taip sakant, iš kapitalo.Po- 
licininkai, nebeturėdami savo viršinin
kų ir nebegaudami algų, išbėgiojo, 
plėšikai pagriebia valdžią į savo ran
kas. Elektra dega tik kaikur; visame 
mieste susiekimo priemonių tėra tiki 
keliolika automobilių.

Vasara praeina. Lapkričio mene 
sį prasideda nepaprastai ankstyva žie
ma. Gyventojai, neturėdami galimumo 
apkūrenti savo namus, miršta iš šalčio 
ir influencijos New Yorkas tuštėja.

Sninga šlapias droblys, lyja liūtys. Sto 
gai ima tekėti, pro plyšius sienose 
sunkiasi vanduo. Prasidėjus pirmie
siems šalčiams, drgni trobesiai apsi
dengia ledo sluoksniais, kurie vis ple
čiasi ir plečiasi, lyg neišvengiamas 
likimas. Keletas sienų, keletas namų 
sugriūva. Dangoraižiuose pasirodo 
plyšiai. Varpinės pradeda svyruoti; 
bokštai gresia sugriūti.

Empair ateit bilding (aukščiau
sias dangoraižis New Yorke), greičiau
siai, neišlaikęs pats savo sunkumo. 
Rokfelerio bokštas griūs dalimis. Ta
čiau galų gale ir jie susilygins su že
me - po metų po dviejų, ar nė vis- 
vien? O koki trąši žolelė išaugs ant 
kalvelės, pridengusios jų likučius!

O kas ištiks Londoną? ši miestą 
laukia lėtesnė, tačiau toki pat neiš
vengiama mirtis. Tiktai vietas apžė
lusių milžinkapių, Londonas pavirs 
didžiule, beforme griūvėsiu krūva 
kaip senovės miestai Turkestane arba 
Gobi dykumoje. Tačiau anie miestai 
guli minkštame smėlyje, o sugriuvęs 
Londonas tolimoj ateityje bus apsem-

Lietuvos socialdemokratų laikraš
tis “Darbo Visuomenė” paskutiniame 
savo numery rašo:

“Stalinas ir jo šalininkai neturi 
pasigailėjimo savo idėjiniams priešams. 
Atrodo, kad paskutinius metus teroro 
siutimas lyg ir atslūgo- Bet pabaigoje 
paskutinių metų teroras iš naujo atgi
jo. šimtai socialistų laikytų kalėjimuo
se arba ištremime pradėta persekioti, 
nors jie negalėjo padaryti jokio nusi
kaltimo. Daugelis gavo naujas ištrė
mimo vietas, jau daug blogesnes ir 
sunkesnes. Nusivylusieji griebėsi ba
do streiko kovai už savo teises.

“Keletas pavyzdžių: 1. Socialre- 
voliucionierius Nikolaj Muchin, 9 me 
tus laikomas ištrėmime, 1935 m- iš 
naujo areštuotas ir pasodintas kalėji
mai!. Tada jis paskelbė bado streiką 
ir badavo 20 dienų, ir vietoj kalėjimo 
jis buvo ištremtas j poliarinį miestą 
Obdorsk 1500 kilometrų nuo gelžkelio 
stoties. Tada jis pradėjo vėl badauti 
ir išbadavo 27 dienas ir mirė. Paliko 
žmoną ir 3 mažus vaikus.

“2. Sociūlistas Babin 3 metus iš
laikytas Soloveckų salose ir 8 metus 
ištremime, vėl areštuotas ir pasodin
tas kalėjimam Paskelbus bado streiką, 
tapo ištremtas. Jo žmona Darija Cei- 
tlin mirė ištremime.

3. Socialdemokratinio jaunimo 
s-gos narys Zamel badavo 22 diena», 
kad apsigynus nuo beprasmio perse
kiojimo.

4. Socialdemokratas Ivan Boško- 
vski 12 metų išlaikytas kalėjimuose, 
gavo naują sprendimą - 3 metus kon
centracijos logerio.

5. Rusijos socialdemokratijos va
do Martavo brolis Ježov be pertrau
kos nuo 1923 metų laikomas kalėji
muose. Jam 12 dienų išbadavus, jis 
tapo išvežtas Sibiran. Sykiu su juo 
areštuota ir jo žmona Konkordija Za- 
charova.

6. Andrėj Karanichfeld būdamas 
19 metų amžiaus 1921 m. iki 1929 me
tų be pertraukos buvo laikomas kalė
jime, o dabar vėl areštuotas ir ištrem
tas Sibiran.

7. Fedor Cerevanin, 70 metų am
žiaus senis ir žymus prieškarinis 
marksizmo teoretikas, daug metų pra
leido ištrėmime, baigės ištrėmimą, vėl 
gavo 3 metus.

8. Izidor Ramišvili, 73 metų am
žiaus senis išbuvęs 10 metų ištremime, 
sugrįžo pas savo brolį ir ^ramiai gy
veno, bet dabar vėl tapo ištremtas.

«Tik kelios pavardės žymesnių 
socialistų. Kalėjimuose laikomi tūks
tančiai socialdemokratų ir k.Yštremtųjų 
ir kalimųjų būklė baisi. Pasibaigus 
ištrėmimo laikui, jis pratęsiamas se
kamiems 3 metams.»

grąžinti Lietuvos liaudžiai pilietines 
laisves. «Keleivis» iš 26 d. vasario 
apie tai rašo:

«Jeigu» pasaulinis lietuvių kon
gresas» Kaune buvo reikalingas pa- 
remeti moraliai reakciją, tai Amen- 
kos lietuvių kongresas prieš diktatūrą 
ir uz demokratiją būtų didelė morale 
parama demokratiniams Lietuvos ele- 
mentaus.»

Tokia pat lietuvių kongreso šau
kimo idėja yra ir tarp Pietų Amerikos 
lietuvių. Ypač lietuviai argentiniečiai 
buvo suskatę Pietų Amerikos lietuvių 
kongresą sušaūkti dar pereitais me
tais. Bet dėl stokos laiko nustatyti kon
gresui programą, jis liko atidėtas 
šiems metams. Ir dabar kaip girdėtų, 
Argentinos lietuviai tam gyvai ruo
šias; dabar daro savo organizacij 
kongresus, o po to bus šaukiamas ir 
visų Pietų Amerikos lietuvio kongre
sas.

Brazilijos lietuviai irgi pritarią 
tokiam kongresui ir, aišku, gyvai jį 
parems.

Būtų gerai, kad abiejų Amerikųs 
— Šiaurinės ir Pietinės, — lietuvių 
kongresų programos, būtų suvieno
dintos ir po to, kad būtų sušauktas 
bendras Šiaurės ir Pietų Amerikos 
lietuvių kongresas ir būtų ušmegsti 
artimi kultūrinio bendradarbiavimo 
ryšiai.

PUSANTRŲ METU KALĖJIMO
Prisipažino kaltu ir pats «dva

siškas tėvelis» Kuprevičius. Jis tik 
prašė pasigailėjimo.

Ir, nežiūrint tokio baisaus krimi
nalo katalikiškas taismas ištikto to 
ištvirkėlio pâsigailêjo. Paskyrė jam 
vos tik pusantrų metų kalėjimo prie 
sunkiųjų darbų.

Tačiau išrodo, kad kun. Kupre
vičius nenori nei šitos lengvutės baus
mės prisiimti, nes jis nutarė apeliuoti 
aukščiau ir prašė, kad jį paleistų už 
lengvą kauciją. Teismas paskyrė 5,000 
litų kaucijos, kurią kunigai tuojaus 
uždėjo ir mažų mergaičių sutanuotas 
žagintojas dabar vėl bus laisvas iki 
Apeliaciniai Rumai jo bylą išspręs.

Beje, kunigai buvo sugalvoję 
ginti šitą piktadarį tuo, buk jis esąs 
«pakrikusio proto, ir todėl negalįs but 
už savo elgėsi atsakomingas.

Bet teisme buvo įrodyta, kad jis 
nėra «protiškas pakrikelis,» bet pa
prastas kūniškas ištvirkėlis. Jo žiaurus 
pasielgimas su išpažinčiai ruošiama 
mergaite buvo jo paprastas gašlumas, 
paprastas klebonijos pasileidimas.

Stenly Kesson,

«Atlantik Montll».
tas balomis ir tirštu purvu, Kili Tem
zės krantinės sugrius, o tat atsitiks 
už metų, ar ar dviejų po katastrofos, 
Temzės vanduo išplaus, išgriaus kran
tu». Vestminsteris vėl pasidarys sala, 
apsupta balų, koks jis buvo, kadaise 
senų senovėje, tik dabar toje saloje 
stūkso didžiulė žvirgždo kalva - buvu
sieji Viktorijos ir Didžiojo Beno bokš
tai. Apskritai, Londonas bus tada eilė 
nelygių kalvų, pusiau paskendusių 
minkštame dumble, o New Yorko 
griūvėsią! dūlės ant tvirto molyno.

Aš nenoriu sakyti, kad toks liki
mas neišžengiamai gresia jau dabar 
tai ar kitai pasaulio daliai, bet aš esu 
tvirtai įsitikinęs, kad busimasis pasau
linis karas sudarys sąlygas tokiai 
katastrofai ir, jeigu šoki katastrofa 
naįvyktų, tai tat bus stebuklas.

Žuvimas Romos, Persijos arba 
Egipto, palyginti su šia katastrofa, 
buvo tik niekis- Praeitis ruošiasi pra
ryti mus. Juo moderniškesni mes da
romės, juo labiau artėjame į neofitini 
arba net į paleolitini periodą.
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Lietuva ir Vokietija 1 Lietuvos Naujienos
Jau buvo rašyta, kad tarp Lie-icijo su Vokietija del skolos 100 inili- 

[tuvos ir Vokietijos vedamas prekybos ■ jonų zlotų, kurią Vokietija turi Len- 
derybos. Tų derybų rezultatai dar kijai atmokėti. Dėl tos skolos pablogėjo 
nsžinoiai, bet grečiausia abi šios ir politiniai lenkų—-vokiečių santykiai, 
valstybės susitars ir ekonominis ka- Vokietija tapo izoliuota politiniai nuo 
ras tarp tų valstybių paliaus ėjęs kaip 1' 
iki šiol ėjo. i

Vokietija paskelbė Lietuvai eko- i 
noininį karą dėl Klaipėdos krašto, f 
Tas karas pakenkė Vokietijai, o ypač i 
Lietuvai, kuri negalėjo ne tik par
duoti vokiečiams, bet ir pervežti per 
Vokietiją savo prekių į kitas šalis. 
Dėl to Lietuvos ūkininkai atsidūrė 
dideliam varge, nes neturėjo kur dėti 
savo produktų, viskas fatališkai atpi
go ir Lietuvos ūkininkai dėl to buvo 
net pradėję bruzdėti.

Iki paskutinių dienų iš vokiečių 
pusės nesimatė jokio nusistatymo 
pakeitimo, priešingai, Hitleris kalbė
damas Niurembergo seime, dar smar
kiau puolė Lietuvą, pabrėždamas, kad 
su Lietuva negali būti jokiu santykių. 
Ir štai dabar viskas pasikeitė.

Prieš pat savo žygį Rheino kraš- 
tan, Vokietija pasiūlė Lietuvai dery
bas dėl sunormavimo prekybinių san
tykių. Ot, tas ir yra labai keista, kad 
iki šiol vokiečiai taip puolę Lietuvą, 
patys pasiūlė sunormuott santykius. 
Neganą to, vokiečiai pereitą savaitę 
išsireiškė, kad jie ir nepuolimo sutartį 
gali su Lietuva pasirašyti, ne tik pre
kybą iš naujo užmesti!

Kodėl taip viskas staigiai pasi
keitė? — dabar daugelis kas mano.

Paskutiniu laiku Vokietija jau 
buvo likusi visai be savo draugų. 
Lenkija, kaip žinoma, ir toj susikivir-

kitų valstybių. O čia vokiečių politi
niai manievrai Rheino krašte, kuriuos 
ji tuojaus pradėjo vykdyti, pradėjus 
su Lietuva derybas. Taigi, kaip atro
do, kad Vokietijai reikėjo surasti nors 
Lietuvoje koks atramos taškas; per 
ūkiškas derybas prieiti ir prie poli
tiniu santykiu, sunormavimo, ypatin
gai šiuo momentu, kuomet visa Eu
ropa beveik nusistačiusi prieš Vokie
tiją. Vokietijai svarbu Lietuvą turėti 
savo pusėje dar ir dėl to, kad per 
Lietuvą turėti atsispirima prieš S. Ru
siją, kuri yra padariusi karinę sutarti 
eu francūzais.

Remontuojama Lituanika II Kaip tautiniukas apvogė Kauno 
durpyną

«Lituanikos II» remontą buvo1 
manoma pradėti, kai tik lėktuvas bu
vo atvežtas iš Airijos Į Kauną. Ta
čiau pasirodė, kad remonto darbai 
neįmanomi be brėžinių, kurie buvo 
likę Amerikoje. Dabar šie brėžiniai 
jau.gauti ir lėktuvo remonto darbai 
pradėti. Pagrindiniai «Lituaniką II» 
apžiurėjus paaiškėjo kad kai kurias 
jos dalis teks išrašyti iš Amerikos. 
Šiuo metu ‘Lituanika II» yra remon
tuojama musų karo aviacijos dirbtu
vėse.

Kauno burmistras Graurogkas, 
kaip tikras tautininkas, paskyrė tau
tininką Povilą Kairiuną Kauno dur
pyno vedėju. Tautiškai nusiteikęs po
nas Kairiunas tuojau pradėjo Kauno 
savivaldybes durpes pardavinėti apiin- 
kiniems gyventojams, o pinigus gau
tus už durpes, dėtis sau Į kišenę. Dėl 
to P. Kairiunui iškelta kriminalinė 
byla. Kauno apygardos teismo pro
kuratūra šioje byloje kaltinamąjį aktą 
jau surašė ir bylą perduoda apygar
dos teismui.

Klaipėdos vokiečiu transportas i 
Vokietiją

Be to, dar yra manoma, kad Vo
kietija, nieko nelaimėjusi grąsinimais 
prieš Lietuvą dėl Klaipėdos krašto, 
nori geruojū prie to krašto prieiti. 
Nes esant geriems santykiams Lietu
vos su Vokietija, lengviau esą galima 
bus veikti ir Klaipėdos krašto «atva
davimo» darbą. Juk paskutiniai įvy
kiai rodo, kad Vokietija nieko nesibi
jo; ji sulaužė Lokarno sutartį ir mi
litarizavo Rheino kraštą ir nebijojo, 
taip sakyt, paliesti didžiųjų valstybių 
interesų. Beabajo, Vokietija galės tai 
padaryti ir su Klaipėdos kraštu. Iš 
vokiečių visko galima tikėtis. Bet kaip 
bus toliau, ateitis parodys. O dabar 
tik galima spėlioti.

Iš Klaipėdos pranešama, kad kai 
kurios vokiečių įstaigos ruošiasi šį 
pavasarį iš Klaipėdos krašto išvežti 
didesnį savo piliečių skaičių. Jau ir 
pernai viena vokiečių partija buvo 
išvežta. Mat, jiems esant bedabriams, 
konsulatas turi juos šelpti, o išvežti į 
Vokietiją bus pristatyti prie organi
zuojamų darbų.

Vokiečiai ir Lietuvai skolingi už 
geležinkelius

Varniuose suimtas pogromščikų 
vadas

reikalų ministerija ko- 
policijos inspektorių p.

Vidaus 
mandiravo 
Vitkų j Varnius sausio 2 d. ekscesams 
ištirti ii’ likviduoti. Betiriant Įvykius, 
vakar suimtas mušeikų gaujos vadas 
tūlos Bronius Rimkus, gyvenęs netoli 
nuo Varnių miestelio.

Lenkai neleido vilniečiams minėti 
vasario 16 d.

A. Vainibutas

Kiek anksčiau buvo rašyta, kad 
už geležinkeliais pervažiavimą vokie
čiai yra skolingi lenkams apie 
milijonų litų. Dėl šios priežasties 
kai suvaržė vokiečių traukinių 
važiavimą vadinamuoju Dancigo 
ridorium. Mums už geležinkelius 
kiečiai taip pat yra skolingi 
200.000 litų. Tuo reikalus bus

100 
len- 
per- 
ko- 
vo- 

apie 
pra-

Šimet, kaip ir kasmet, okupuoto 
Vilniaus krašto lietuviai norėjo viešai 
paminėti vasario 16 d. sukakti. Prašy
mas lenkų valdžios Įstaigoms buvo 
paduotas iš anksto, tačiau vasario 12 
d. buvo gautas atsakymas, kad dėl 
tvarkos ir ramumo lietuvių prašymas 
tūris būti atmesta Lietuviai vasario 
16 d. Vilniuj paminėjo tik iškilmingo
mis pamaldomis šy. Mykolo bažničioj.

Ekvadoras kratosi kunigų
Gyvenant Pietų Amerikoj, svarbu 

žinoti kiek plačiau ir apie kitas Pietų 
Amerikos valstybės, ne tik apie Bra
ziliją, Argentina bei Urugvajų.

Ekvadorãs taip pat yra Pietų 
Amerikos valstybė, gulintis šiaurinia
ms Pietų Amerikos kampe prie Ra
miojo vandenyno. Ekvadoras randasi 
ant pat pusiaujo.

Tai nedidelė šalis, gyventoju turi 
1 truputį daugiau kaip 2 milijonus. Ek
vadoras yra nepriklausoma valstybė 
nuo 1822 m. Svarbiausias Ekvadoro 
gyveutoju versiąs, tai kaučuko ir ka-
kao pramone. Ekvadoro sostinė Qui
to turi apie 800,000 gyventojų.

Kaip ir kitose Pietų Amerikos 
valstybėse, taip ir Ekvadore nuolatos 
keliamos revoliucijos, rungiamasi dėl 
valdžios- Bet paskutiniais laikais šiek 
tiek jau aprimo ir čia ir šalis prade
da tvarkytis kultūringų kraštų pavyz
džiu.

1927 metais Ekvadoro vyriausy
be išleido įstatymą, kuriuo tapo už
drausta įvažiuoti Ekvadoran visų ti
kybų kunigams. Bet nežiūrint draudi
mo, dvasiškija skverbiasi ten skelbti 
“dievo žodį” tarp ekvadoriečių. Ir 
taip per kelis metus kunigų priviso 
Ekvadore, kad vyriausybė turėjo imtis 
kitų priemonių nusikratyti kunigais. 
Dabar, žinoma, jau griežtesnių. Vy
riausybė pasiryžo tą nieko nedirbanti 
luomą likviduoti ir nutarė nacionali
zuoti visus bažnyčių turtus, paimti jas 
valstybės žinion, siminarijas, kur mo

kosi busimieji kunigai, bus paverstos 
kareivinėmis, nustatytas bus kunigų 
skaičius, pagal gyventojų didį, o visi 
svetimšaliai kunigai bus ištremti iš 
krašto.

Tie valdžios įstatymai, žinoma, 
nedraus būti kunigu ir pildyti kunigiš
kas pareigas; įstatymai tik apsaugo 
valstybę nuo kunigų įtakos. Kunigai 
mat, turi būti tikybinių organizacijų 
vadai ir mokinti tik savo orgnizacijų 
narius tikėjimo dogmų.

Nuo tokio valdžios pazčdymo 
nenukęs nei tikėjimas, o valstybei tas 
taip labai ant sveikatos.

dėtos atitinkamos derybos.

Nauja Lietuvos sovietų sutartis

Jau dveji metai, kaip tarp Lie
tuvos ir Sovietų Rusijos eina gyva 
prekyba. Lietuva perka įvairias ma
šinas, benžiną ir kitas prekes, o So
vietų Rusija perka įvairius žemės 
ūkio gaminius ir gyvulius. Tačiau li
gšiolinė Lietuvos-Sovietų Rusijos 
prekybos sutartis pasibaigė 1935 m. 
pabaigoje. Tuojau po to buvo pra
dėtos tarp abiejų kraštų derybos nau
jai prekybos sutarčiai sudaryti. Dabar 
tokia sutartis jau sudaryta. Ji dar 
daugiau praplečiama. Tuo budu tarp 
abiejų kraštų prasidės dar gyvesnė 
prekyba, negu buvo ligšiol. Teb.

Šiurpi povestuvinė drama

Naujikų kaime, Biržų valsčiuje, 
Grigaliūno sklype buvo rasta pasike
pusi jauna moterie. Paaiškėjo, kad ji 
yra to paties kaimo gyventoja Jūlė 
Putienfe. Aiškinant nusižudymo prie
žastis, pasirodė, kad Julė buvo dar 
tik prieš mėnesį susituokusi, bet| per 
tą laiką buvo keturius kartus sunkiai 
sumušta- Ji dirbo Kratiškių pieno nu
griebimo punkte, o likusiu laiku siuvo 
drabužius. Uždirbtus pinigus vyras iš 
jos atimdavo ir pragerdavo. Prieš 
šventes ji vyrui atidavė du kartu po 
dešimt litų, kad nupirktų ką nors šven
tėms, bet vyras namo grįždavo tik po 
kelių dienų- Apylinkės gyventojai la
bai pasipiktinę tokiu vyro elgesiu.

Kooperacijos
«Grúdas»

(SVARBESNI

Bendrovės 
statutas
PUNKTAI)

jiems ne tik realizuoti jųjų derlius, 
bet ir šiaip apginti jų ekonominius 
reikalus.

c) Padėt savo nariams būtinuo
se reikaluose medžiaginiai,

d) Padėti nariams įvykdinti gy- 
veniman jų sumanytus darbus nâudin 
gus sau ir bendrai kitiems nariams.

ji Kudirkos kaimynai «susibunta- 
vojo»

Pasirodo, kad Kudirkos Naumi
esčio apylinkės ūkininkai taipgi ‘su- 
úbuntavojo» prieš ‘tautišką načalst- 
vą>. Jie sušaukė ‘slaptą» susirinkimą 
savo reikalams apkelbčti, bet į tą su
sirinkimą atėjo daug žvalgybininkų 
bu šauliais ir susirinkusius ūkininkus 
suėmė. Dabar 12 suimtųjų yra trau
kiama teisman. Valio ‘laisva» Lie- 

1 tuva!

r Brazilijos Lietuvių Agrikultūros 
ir Kolonizacijos Kooperatyvo „Grū-| 
das“ Komisija 
savo posėdy iš vasario 
18 d. priėmė naujai tveriamai Koope
racijos bendrovei įstatus, kurių svar
besnius punktus čia paduodant, kad 
platesnioji visuomenė galėtų žinoti, 
kokiais pamatais manoma pravesti ko 
lonizacljos darbas.

Str. L — šio statuto pagrindais, 
Brazilijos Vyriausybės įstatymų prisi
laikant, steigiama ‘Agrikultūros ir 
Kolonizacijos Kooperatyvas „Grū
das“».

Str. 2. Kooperatyvo būstinė 
yra São Paulo miestas.

Str. 4. Kooperativo veikimo plo 
tas yra visa Brazilijos teritorija.

Skyrius II. Apie kapitalą, tikslą ir 
veiklą

Str. 5. Kooperatyvo ‘Grūdas» 
kapitalas yra nerybuotas susidedąs iš 
pajų po 100 milreisų kiekvienas, ap
mokamas iškarto užsirašymo dienoje 
arba išsimokėjimui 90 dienų nuo užsi

rašymo dienos.
Str. 6. Kiekvienas narys privalo 

turėti bent vieną pajų, bet nedaugiau 
20 — vartotojų skyriuje, 50 — supir
kinėjimo ir statybos fonduose ir 100 
pajų savišalpos ir kredito skyriuje.

§ 1. Kiekvienas narys savo pa
jus gali perleisti tik lietuviams.

Str. 7. Mirus kuriam nors na
riui jo paveldėtojai turi teisę į visus 
mirusio kapitalus sulig knygose esa
mais daviniais ir turi teisę įstoti į na 
rius.

Str. 8. Pajai negali būti naudoja 
mi kaipo užstatas vieno kitam, bet tu
ri garantijos vertę prieš pačią B-vę 
‘Grūdas» jai įsiskolinus arba davus 
garantiją už kitus, tačiau savo arba 
už kitą garantuojant gautą kreditą pa 
jai lieka tik antraeiliu garantijos ob
jektu.

Str. 9. Kooperatyvo ‘Grūdas» 
vyriausias tikslas yra:

a) Kolonizuoti savo narius že
mės ūky padedant jiems įsikurti.

b) Jungti visus lietuvius akiniu 
kus, gyvenančius žemės ūky savo že
mėje, arba nuomuotojoj, kad pądėjus

Skyrius III. Apie narius

Str. 11. Narių skaičius yra ne
rybuotas, bet nemažiau kaip septyni.

Str. 13. Priimtas į B-vę narys 
moka įstojamo mokesnio 15 milreisų.

Str. 15. Už B-vės pasižadėjimus 
nariai atsako tik savo pajais.

Skyrius V. Valdyba

Str. 27. Valdyba susideda iš 7 
narių ir 4 kandidatų ir Revizijos Ko
misija iš 3 narių ir 2 kandidatų.

Str. 28. Valdybos nariai renka
mi 3 metams su teise būti perrinktais 
į naują valdybą, bet Revizijos Komiai 
jos nariai renkami tik vieneriems me 
tams.

Str. 41. Bendrovės kapitalus su 
daro: įstojamasis nario mokesnis, pa
jai, nuošimčiai už tarpininkavimą ir 
komisijos.

PASTABA. Visi bendrovės kapi 
talai laikomi bankuose.

Taip atrodo bendrais į>r.c’. ig 
iš Urbti įstatai.

3



4 LIETU VIU AIDAS BRAZILIJOJDĖMESIO
Jeigu norite pagerinti bei apdrau

sti savo būvį, ir užtikrinti savo šei
mos gėrovą o taip pat gauti paskolą, 
kreipkitės į Kompanija CONSTRUC- 
TORA LAR Lmtda Largo da Sė, 50, 
3 aukštas Laiškus galima rašyti lietu
vių kalboje, caixa postai, 3522. S. P.

Zimu ir progresyviai didėjanti nuolatini 
uždarbi

Siūlo stambi vietinė firma, kuri 
norėdama išplėsti taip pat ir Brazili
jos lietuvių tarpe savo garbingus so
cialinius, kultūrinius ir komercinius 
veikimus Paieško darbščių ir pri
tyrusiu bendradarbių abiejų lyčių, 
būtent atstovų, agentų ir kolektorių 
ne tik São Paulo mieste bet ir kiek
vienoje Brazilijos vietoje.

Kreiptis nuo 9 iki 11 vai. ryto, 
Largo da Sê, 50, 3 aukštas. Construc- 
tora Lar Ltda. Laiškams — caixa 
postai, 3522. S. Paulo.

Visi skaito vienintelį darbo 

žmonių laikrašti „L. Aidą 

Br.' Nelik ir Tamsta be šio 

laikraščio.

Villa Zelinoj Jūsų ateitis
Būdami Villa Zelinoj neužmirškite užeiti pas Karlos Korkišką, Avenida Zelina 
Nr. 33. Čia jūs galėsite pasiteiriauti ir pasirinkti sau žemės sklypą išai- 
mokėjimui gražiausioje vietoje ir geriausiomis sąlygomis.

Taip pat duodu išsimokėjimui visą madžiagą namų statybai.
Kreipkitės tik pas Karlos Korkišką, Av. Zelina Nr. 33 

visomis dienomis nuo ryto iki vakaro.

Darbininkai i Malharia
Į Malharia reikalingi darbininkai 

mašinistai prie mašinos <RECTELI- 
NEA», Kreiptis— rua Jose Paulino 
63, Bom Retiro.

Batu dirbtuvė
Roque de Chiaro

Atlieka batų užbaigimo darbus 
su mašina, priima Įvairios rūšės batų 
dėl užbaigimo. Patys primiame ir 
pristatome darbą.
Rua João Antonio de Oliveira 85a,

■r — DĖMESIO — :
Baras ir kavinė Jakob Į

> Pranešu visiems savo klientams S. Paulo ir provincijos, kad prie ] 
P Baro ir Kavinės atidariau skyrių pardavimo: Įvairiu dešrų, mėsos, ru- J
> kytų, marinuotų ir žalių silkių, konservų, raugintų agurkų, kopūstų, i 
J Smetona, sviestas, varškė ir sūris. Viskas šviežia. Priimu užsakymus ; 
y valgių vestuvėms ir baliams. Taipgi įvairūs gėrimai Antarcticos kai-
> nomis. Visų prašau atsilankyti ir Įsitikinti į Bara—Jakob. '■
E Baras Jakob, rua Jose Paulino, 150 — Bom Retiro.»
• ■ ................................... A A A t , .AAAAAAAAA A A A A A A » AA

Dr. Camillo Haddad
SIUVYKLA r*

MEDICINIŠKA KLINIKA — CHIRURGIJA AKUŠERIJA 
Moterų, vidujinės, žarnų ir ododa ligos

sifilis, reumatizmas ir kt. gydoma elektros pagelba
u’

Ligonius apžiūri dykai nuo 2 iki 3

Konsultorija; Pua Bòa Vista, 31, (Rūmai Sul America) 
4 aukštas, salės: 2 3, 4.Tel. 2-0300

Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašaukta* vyksta į 
namus; Būto Telef.: 3-0300.

f

K 8'

Dėmesio
Išrūpinu 

namų statybai 
Vila Žolinoje, 
pas

KARLOS
LINA Nr. 33 Vila Zelina.

planą iš Prefeituros 
tam, kas pirks sklypą

Dėl sąlygų kreiptis

KORKIŠKO Av. ZE-

S

Kas serga žemiau išvar
dintomis ligomis, skubėkit, o 
busit sveiki.

Pagydau galutinai ir trum
piausiu laiku Sankeri, triperi, 
sifilį, ir visokias užkrečiamas 
ligas ir net visai užsisenėjusias.

Siuvykloje Estan galima pasirinkti įvairiausios medžiagos gražių 
gatavų kostiumų, pasiūtų pagal naujausios mados. Atvykusioms iš inte- 
rioro, geriausias patogumas. Estan priima ir užsakymus. Tai vienintelė 
siūvykla, kuri dirba už preinamos kainas ir atsako’ už darbą. Ten pat 
yra specialus skyrius moteriškų rūbų, ypač paltam ir suknelėm.

Rua da Conceição, 79 a, Prieš Luz stotį.

Lietuvis Dailininkas
Diplomuotos Europoj 

ir Brazilijoj Medicinos Fel
čeris.

Lionginas Pazikas

Daro įvairius paveikslus ant 
drobėe aliejinais dažais, kaip portretų, 
vaizdus iš notraukos ir kt. Darbas 
sąžiningas, ir pigos. Adresas, rua 
Newton Prado, 140. Bom Betų o

IZIDORIUS
Vilią Zelina

Rua 14, Nr. 9.
Bondes nuo Praça da Sé %

32 Autobusai nuo seno k
turgaus- į?

.1 2
nr.

Medi ei na ir Chirurgija
iMNLDRi^"Uir.ciiiiiiiaaOii.iitftK.íí-i «miA-ti i i Ktnotusc iMWMimiuNuwaMMftl s*swi -i riay-i i

Dr. Paulo Licciardi
Moterų, Venerinė* ir Odos ligos. Sifilis. Stipru* ir kroniikas Reumatizmas 

Kojų ir vidurių skauduliai. Ekzema. Viska= pagydoma be operacijos.

BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS

Vyksta pašauktas į namus bilevalandą. Teief: 5-4175. Konsultorija ir Rezi
dencija: Rua būva Pinto, 444. Priėmimo valandos; nuo 11 iki 12 vai 
d. ir nuo 2 iki 6 vaL vak. PASTABA: Visomis dienomis nuo 7 iki 
10 v. v. ligonius apžiūri už dyką Rua Silva Pinto, 259(Bom Retiro).

4
Laisvoji Mintis Casa Pfaff

Kultūro8 
mėnesini8 
prietarais" 
šviesesnę,

Laisvamanių Etinės 
Draugijos Organas, 
iurnalas, kovoja su 
prekyba «dangumi, už 
teisingesnę dabartį ir ateitį. Me
tinė prenumerata užsieny vienas 
doleris. Adresas: Kaunas — Šan
čiai, Vytarto ,g. 52.

Lithuania — Europa.

Parduodame siūvamas 
mašinas < Pfaff* išsimokė j i- 
mui po 40&000 mėnesinis 
mokestis. Už pinigus maši

nos parduodamos su didele nuolaida 
Priimame taip pat dėvėtas mašinas 
sumokame gerą kainų. Atliekame taip 
pat ir kitus šioj srityj reikalus.

Rua daMoo’ca, 374-A., Tel. 
9-0120. S. Paulo.

Siuvykla Galecko
Priima Įvairius vyriškų rūbu užsakymus kurie 

išpildomi greitai ir sąžiningai. Darbas atliekamas 
tikrų specialistų pagal naujausias madas ir pri
žiūrimas paties Galecko — diplomuoto slflvėjo. 

Adresas:
R. Duque de Caxias, 257. Tel 4-1457.S. Paulo
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A BOLOTOR1JA
MEDICINIŠKAS IŠTYBIMAS

(Nugarukaulio smegenų srauja šlapimo ir išmatų) 
Tikras h geras.

Dr M; KANDIA R A. KOGANO

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Rua 15 de naUBmbCD, 32 sobreloja Tel. 2-5393 

S. PAULO

Siuvamos Mašinos

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9-11 ir nuo 3-6- Sekmadienį nuo 

10-12 val.Tei, 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai 
ir vokiškai.

Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira de identidade ii kitus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

Padėvėtos siuvamos maši- 
beveik naujos, pigiausiems

LIETUVIU VAISTINE Dr. ADOLPHO TAUBKIN
“José Paulino
RUA JOSÉPAULINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM KETIRQ)
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis keinomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v

n»s,
kainomis, tik

CASA ADÃO
R.Cons. Ramalho, 1040
Kampas Av. Brigadeiro Luiz

Antonio Telef-nas; 7-6191.
Persiutimas interioran musų są- 

sk’dlonBondes: 3. 5, 30, 47.

ADVOKATAS
'Diplomuotas 8. Paulo Fakulteto)

Civilinės ir ptekybinês oylos, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimas 
ir pardaviimas ir t.t.), skolų išreikalaviniai ir visi kiti juridinis 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 Iki 5 vai vak.

KALBA LIETUVIŠKAI

Daktaras A. M. Kandia
D r. B. K. Chipiakofi Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų- Priima: nuo 9-11 v.irnuo3-g v

(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Venreinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas
LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Vpiranga,193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

Analizė ligoniams nemokama.

Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Tel. 4-0218.

Kalbama ruiiškai, lenkiškai ir vokiškai

DAKTARAS
- * -■_____ - __ _ • _____ '

A. JAZARA SNEGE
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujinių, veneriniu ir moteriškų ligų specialistas,įchirui-gm:.
Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 
Vista ir 25 de Março).

Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukite. Telefonas 2-5068

Vokiečių fotografijų 
įstaiga

„BERNARDO“
Įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbui 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin
gas ir pigus. VyKsta j na
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) S. PAULO 

Telephone 4-5576

VaistinePASSERIN1
Provizoriaus 

CARLOS PASSERINI
Leidžiame adatas. Kainos 

pig'os. Patarnaujame ir 
naktį .

Pua Dr. Silva Pinto, 263 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584,
S. PAULO

Rūkantieji!
PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingoje nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
Írra vata ir sunaikina nikotiną. Labai pigiai kaštuo- 
a: 100 ŠTUKU 600 REISU, 1OOO ŠT. - 4S5OO, 

taip mašinėlė dirbti oapirosamę kaštuoja 1SOOO. 
Persiuntimas interioran 1OOO st. gilzų — 6S000

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Casa Genny
Papirosinė popiera «Paris» 10O knygučių ir 

vienas kartonas 12S000.

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos. Rygos ir Rio de Janeiro universitetu

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonoreia — Sifilis.

.. Gydymas kalnų saule. . ............. ■

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. 
Susikalbama lietuviškai.

Rua Barão Je Itapetininga 37-A 1-as aukštas.
Tel. 4-1705

,L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigus siųsti įvertintam lalš 
ke adresu „L. A. B." R. da Mo 
oca, 424.DANTŲ GYDYTOJAS JOSE LEVKOVICH
R. Silva Pinte 264 (ant. 46)B. liet 

Atsižvelgdamas į suuku laiką 
nutarė sumažinti kainas už dan 
tų gydymą aut pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus- 

imo 5S000; plomba cidabro 
purceleno 8$000;

Kalbama lietuviškai, rusiškai 
ir lenkiškai.

Charutaria Central da Mooca
įsteigta 1915 metais

Eduardo Rodrigues
Vbokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai Taip pat geriausios rūš! 
bakas palaidas, pokeliais ir „c >rda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo'oca, 420 Tel. 9-1264.

Siuvikla Marijampolė
Antano Nizeviciaus

KAUNO

GILUC
savo menišku darbu da- 

moderniškas visokių rūšių fo
tografijas iš geriausios užsien - 
nês medžiagos papiginta kaina. 

Be to, europiečiams daroma 
nuolaida.

”C

Adresus:Rųa Josà Paulino,118a 
Bom Retiro.

G1EUU15KFI 

5PHU5TUUÉ

rua da Moóca, 4 24

Atlieka visokius spaudos 
dalbos įvairiomis kalbomis. 
Darb s atliekamas svariai, 
greitai ir pigiai. Reikalui 
esnnt, visuomet Kreipkitės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę

R. daSMoo’ca, 424

KIEKVIENO LIETUVIO
NAMUOSE

turi rastis

Rua Taquary nr. 24. — Kampas 
Moóca. Priimu visokių rūbą užsakymus ir 
išpildau juo® kuogeriausiai, greitai ir pigiai. 
Jei’norite, kad rubai Jumis puoštų, reikia 
juos užsakyti siūti ten, kur jie gražiai 
siūvami, o taip pat ir pigiai. Įvairių
džiagų pasirinkimas taip pat didelis. Lie
tuviai kreipiasi tik i Lietuvišką Siuvyklą, 
rua Taųuary, 24.

„Liet. Aidas Sr.

Jo kaina:

metams ...... 12$

pa-
me-

pusei metu .... 73

(.Liet.Aidas Br.,

Adresas (R. da Mooca 42fr

(S. PAULO
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6 LIE TUVIU AIDAS BRAZIL I J O JVIETOS LIETUVIU GYVENIMAS
Suėmė lietuvius plėšikus. Jų vadą 

užmušė

S. Paulo estade piliečiu apsau
gos ministerija gavo pranešimą iš 
miesto Garça policijos, kad Galia po
licija suėmė gaują plėšikų. Tarp po
licijos ir plėšikų gaujos Įvyko susi
šaudymas, kur tapo užmuštas plėšikų 
vadas Juozas Botkas(turbūtButku).Pra - 
nešimas sako, kad plėšikaiyra lietuviai 
ir pereitais metais yra padarę užpuo
limą ant fazendos Uzsina Mirandą. 
Kitų plėšikų vardai nepaskelbti. Be to, 
nežinia iš kiek žmonių buvo susidė
jusi toji lietuvi plėšikų gaujo.

K r s p .

T. Mažę kos koncertas

Kovo 14 d. Mokos lietuvių mo
kyklos salėje Telesforas Mažeika buvo 
surengęs koncertą. Kadangi tą dieną 
ištisą lijo lietus, tai publikos buvo 
neperdaugiausia. Koncertinę dalį atliko 
Mažeika ir vienasi talas, kurio pavar
dės nesužinojau, nes, programos lape
liai nebuvo dalinami. Po koncertinės 
dalies buvo šokiai.

Dainomis publika patenkinta; ke
letą dainelių dainininkai turėjo 
net pakartoti!

Prie progos reikia pažymėti, kad 
Mažeikos daina menkėja. Mažeika jau 
nebe tas, koks jis buvo keli metai 
atgal. Čia, žinoma, kaltos gyvenimo 
sąlygos, nuolatinė kova už duonos 
kąsni, sunkus fizinis darbas slopina 
Mažeikos dainos talentą.

Mūsų kolonija yra biedna visa
me kaime, bet talentų vienoje bei ki
toje srityje ji turi, tik jie nepastebi
mai nyksta ir mūsų kolonija palie
ka kurčią. Daugiau pas mus dėmesio 
kreipiamą į visokių kliubų organiza
vimą, j abejotinios verstsi namų išlai
koma, bet nekreipiama dėmesio į tai, 
kur galėtų mūsų kolonija pasididžiuo
ti. Daug lėšų is Lietuvos valstybes 
iždo išmetama visokiems purvams dra
bstytis — kolonijos juodinimui, bet 
nematoma tų deimančiuku, kuriuos 
nušlifavus būtų galima netik pasigro
žėti patiems, bet ir kitiems parodyli-

T. Mažeika galėjo tapti musų 
kolonijoj žymiausių dainininku, bet 
rūpestis dėl duonos kąsnio verčia iš
sižadėti visko.

M. K—as.GERAS DARBAS
Gera ir nuolatinė tarnyba_ su 

300$ mėnesinės algos pirmą menasi- 
Reikalingas užstatas 2 contai. Sužino
ti smulkiau: “L. A. B.”, rua da 
Moo’ca, 424 - Dr. J. Ch.

? fnwtos w ceh rro^ c ? c

Raštinės:

Motina daro gėdą vaikams

Bom Retire yra tūla lietuvė O. 
Ž., kuri jau turi suaugusius vaikus - 
3 sūnus ir 5 dukteris, bet ji pati sa
vo vaikams daro didelė gėdą, girtuo
kliauja, pasigėrusį gatvėse šūkauja ir 
visokį triukšmą kelią ir stebina gy
ventojus daro netvarkingų gyve
nimų. Vyras irgi savo žmoną pame
tė ir nenori turėti sarmatos.

Susiedas

Visi j kolonijos chorą

Kiek mes prikalbėjome, prirašė
me dėl vienybės, dėl susitarimo dirb
ti bendrai kultūrinį lietuvybės darbą, 
bet vis niekas neišėjo O kaip dabar 
susiskaldžiusi kolonija Į Įvairius fron
tus, jokio didesnio gero darbo negali 
tinkamai atlikti. Man rodos, kad tok
sai organizuojamas savystotovus Liet 
k o I o n i jo s choras t- y. jokiai 
įtakai ir organizacijai nepriklausyda
mas gali daugiausiai Įtraukti i šį lie
tuvišką kilnų darbą žmonių ir geriau
siai, su liet, liaudies daina, rn'isų Ko
lonijos labui pasitarnauti.

Tâigi brangūs draugai, draugės! 
Kas tik jaučiatės galįs chore dainuoti, 
atvykite be jokios atodairos į steigia
mą Liet. Kolonijos choro 
iškilmingą susirinkimą, kuris įvyks 

Trijų mėnesiu Kursai vyrams ir moterimsKOSMETIKOS, MASAŽO IR LIGONIU SLAUGYMO
Duodame pamokas: veido ir bendro masažo, kosmetikos, ligonių 

slaugymo, manikiūro, pedikiūro, plaukų kirpimo ir šukavimo meno, 
švedų ir japonu gimnastikos ir tt.

Užbaigus kursus išduodame diplomą, su kuriuo galima gauti gerai 
apmokamą tarnybą. Dėstymas: rusų, lietuvių, lenkų, vokiečių ir portuga
lų kalbomis. Kursai dienomis ir vakarais. Kainos pigios. Informacijos 
ir užsirašųmas: Dr. J. Chomsky, rua Cel. Emigydio Piedade, 29

fundos — Braz

Dr. Jonas Chomskis
Medicinos Gydytojas, buvęs privat-docentas Charkovo Universite

to, Maskvos prof. Mečinskovo ir Berlyno prof. Bumą Asistentas.. 
Veneriniu ir Moterų Ligų specialistas Gonoreja-Sifilis

Naujas gydymo metodas Gonorėja (aštrusis ir chroniškas) kaip 
vyrams taip ir moterims. O taip pat ir Sifilis visose stadijose gydo
mas pagal naujus būdus (pioreksija). Ligonius priima: 
moterims: Pirmadieniais. Trečiadieniais ir Penktadieniais (10-12 ryto) 
vyrams: Antradieniais, Ketvirtadieniais ir Šeštadieniais (5-7 vakaro)

Sekmadieniais-moterims: 9 10 ryto, vyrams: 3-4 po pietų.
Rua Cel. Emigydio Piedade, 29 fundos Braz — Caninde rajonai.

Nelik neapsirinkęs šioje gražioje vi
lioję sau žemės sklypo. Pigiausi mėnesiniai 
mokėjimai. Suteikame statybai medžiagą.

a. m. kovo 29 d- 3 vai. p.p., Mokoj, 
Dariaus ir Girėno salėjo su tam tikra 
programa.

Dainos menas nežino politikos, 
neskiria žmogaus. Mes irgi branginda
mi savo liaudies dainą turime tinka
mai ją pastatyti. Taip padaryti pavyks 
tik tada, kada visi išvien stosime 
petys į petį jos dainuoti, kada tik rū
pinsimės vien toje dainoje pasiekti 
aukštesnio tobulumo.

Aš myliu dainužę iš vargo nu- 
[pintą

Kur girdžiusi aidas 
iš darbo minių...

Kandidatas - choristas

Grūdo Kooperatyvo Steigiamas 
susirinkimas

Š. m. balandžio mėn. 5 d. Mokos 
lietuvių mokyklos selėje nutarta šauk
ti Grūdo Kooperatyvo steigiamas su
sirinkimas. Kas įdomaujasi šiuo koo
peratyvu, kurio tikslas bus steigti lie
tuviams žemės ūkio koloniją, prašo
me atsilankyti. Susirinkimas įvyks 2 
valandą p.p.

Ir mokyklos griūva
«Lietuvis» rašo, kad pereitą 

mėnesį pabaigta statyti liet, bažnyčia 
jau pradeda «griūti» ir sako kad pa
vojinga eiti jon melstis, kad neužgriū
tų. Apie bažnyčios griūvimą nežinau, 
bet kad lietuvių mokyklos, kurias sta
tė kone. Mačiulis su savo «kūmu» tai 
tikrai jau rodo pasenusių namų žymes 
sienos perdėm perplyšę. Ar negali 
būti navojus mokinantiems vaikams?

Ex—mokinis.

Centreline: Praça Antonio 
Prado, 3 sobr. Tel.2-5023 

Villa Prudente: Rua Cap.
Pacheco Chaves, 11 

Vietoje: Avenida Zelina. 33.
pas Carlos Korkiška.

Reikalingi agentai, kreiptis Villa 
Prudente raštinėm

Viltieciu reikalu
Kiek yra nusipilnusi ir pasidar

bavusi lietuvių kolonijai Brazilijos 
lietuvių jaunimo s-ga «Viltis», daug 
kalbėti netenka, nes apie tai visa lie
tuvių kolonija gerai žino ir viltiečiains 
yra dėkinga. Visada, kuomet tik buvo 
reikalas lietuvių kolonijoj viešai pasi
rodyti’ be Vilties choro niekuomet 
neapsieita. Kur tik viltiečiai buvo 
reikalingi ir kviečiami, jie visuomet 
pribūdavo, net ir tuomet, kuomet 
jiems reikėdavo medžeginiai nustoti, 
praleidžiant darbo dieną.

Taigi, viltiečiai dirbo visos lietu
vių kolonijos labui ir kėlė mūsų var
dą svetimtaučių akyse.

Kadangi jaunimo s-ga Viltis yra 
tokia organizacija, kuri nesiki-a į po
litinį lietuvių gyvenimą, todėl jos 
choras nėra kokios nors politinės 
grupės choras, bet yra visos mūsų 
lietuvių kolonijos choras.

Jeigu anksčiau viltiečiams galima 
buvo kas nors primesti, kuomet dar 
ji priklausė (gal būt dėl finansiniu 
trukumų) «Lietuvių S-gai>, tai dabar 
visa tai atpuola, nes viltiečiai jau yra 
atsipalaidavę nuo partinių pinklių ir 
veikia savystoviai pagal savo įstatus, 
kurie jau yra užregistruoti valdžios 
įstaigoje.

Todėl būtų labai pageidautina 
kad mūsų spauda kritiškiau žiūrėtų į 
gaunamas korespondencijas ar šiaip 
gandus ir bereikalingai neužgauliotų 
kolonijai pasidarbavusiems lietuviams 
susibflrusiems po «Vilties» vėliava.

Tiesa, šiokį tokį pamatą gandams 
duoda ir laikinas Vilties valdybos ne
susipratimas, kuris inspiruojama cho
ro vedėjų. Bet tiems nesusipratimams 
paaiškėjus, viltiečiai dar labiau su d- 
cimentuos į organizacijos vienybę. 
Kaip girdėti, yra daromos pastangos 
pašalinti visus nesusipratimus ir sus
tiprinti organizacijos veikimą. Tam 
tikslui daromi skyrių bendri susirin
kimai, visų skyrių bandri posėdžiai. 
Kad ateityje nepasikartotų panašių 
dalykų, Vilties vadovybė mano sušau
kti visų skyrių narių bendrą suvažia
vimą, kurio tikslas bus ne tik suvie
nodinti skyrių veikimą, bet taip pat 
manoma išdirbti vidujinės tvarkos 
regulamentas, kuris reguliuotų chorva- 
džio santykius su valdybomis. Tas yra 
labai sveikintinas reiškinys, nes or
ganizacijai didėjant ir jos veikimui 
plintant, visuomet kyla daug neaiš
kumų, ypač — kaip ir kokiuose at
vejuose kas turi diktuoti. '

Kas griauna Vilties organizacijos 
pamatus, tas žemina savo ir koloni
jos varda svetimtaučių akyse.

F. C e m a r k a.
Redakcijos prierašas. — Čia 

mes norime pastebėti vieną dalyką 
apie Viltiečių chora. Netiesa, kad vil- 
tiečių choras yra toks neitralus ir kad 
jis neskyria lietuvių į «savus» ir ne
savus» žmones- Ne taip seniai, 
Vilties s-gos Centro valdybos parėdy
mu buvo išmesti iš choro rodod 3 
choristai vien tik dėl to, kad jie ne
buvo viltiečiai. Toks choro tvarkymas
valdybos, o ne chorvedžio, rodo, kad nė
ra neitrali nuo «politini pinklių» ir 
tuo pačių į tas pinkles painiojamas 
choras.

Prie progos mes pažymime, kad 
tuo klausimu mes leisime išsitarti vi
siems, ar tai bus viltiečiai, ar rytie
čiai, ar sąjungiečiai, Tereiškia savo 
mintie visi ir teieško kolonijai dar
naus kelio. Dėlto užsigauti ant 
mūsų niekas neprivals, kad mes lai
kraščio skiltyse duodame vieniems 
beikitiems vietą.REIKALINGA

Reikalinga viena panelė arba 
vyriškis ne jaunesni 18 metų amžiaus, 
dirbti su gydytoju prie ligonių priėmi
mo, mokantis būti lietuviškai ir por
tugališkai ir be to lenkiškai, arba ru
siškai, arba vokiškai. Kreiptis, rua 
Cel. Emigydio Piedade, 29, fundos.
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